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Jak po třech letech zkušeností hodnotíte provoz 

v novém prostředí?

Samozřejmě nás těší, že se můžeme s našimi čtenáři 

setkávat v lépe přístupných, nově vybavených mo-

derních prostorech. Obrovskou výhodou zde je, že 

můžeme k našim aktivitám využívat celé prostorové 

a technické zázemí kulturního domu. Praktická je také 

blízkost základní školy, což umožnilo dále prohloubit 

dosavadní spolupráci s naší školou a mateřskými ško-

města, tedy starosty, místostarosty a dalších tří členů 

rady města. Protože nezávislá kandidátka dosavad-

ního starosty Miroslava Boudy volby přesvědčivě 

vyhrála, když získala 13 zastupitelských mandátů 

Výsledky komunálních a senát-
ních voleb Str. 5 a 12 

Slovo se staronovým starostou 
města  Str. 6–7 

Jak to bude od ledna s cesto-
váním MHD? Str. 10–11 

Program oslav 60. výročí 
březovské ZŠ Str. 13
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Vánoční posezení se seniory

Mikulášská nadílka

Turnaj ve stolním tenise 

O vánočního kapra

Vánoční koncert

Štědrovečerní setkání 

u vánočního stromu

Na  6. říjen připravila sportovní ko-
mise města další ročník oblíbeného 
podzimního cyklovýšlapu. Letos ho 
provázelo příjemné slunečné počasí 
a  i  díky němu byl zřejmě letos o  účast 
nebývalý zájem.

 V nedávných dnech radnice poří-
dila nové tažné zařízení pro úpravu 
běžeckých stop. Stroj nahradí stá-
vající dožitý sněžný skútr. Na  poří-
zení této techniky se podařilo získat 
cca padesátiprocentní dotaci.

Nově zvolení zastupitelé se sešli na ustavujícím zase-

dání dne 29. října v 17 hodin v malém sále MFC Bře-

zová. Zde každý z nich nejprve složil nezbytný slib, 

neboť teprve tím se formálně ujal zastupitelského 

mandátu. Pak již následovala volba nového vedení 

Naše městská knihovna byla počátkem měsíce října 

v  prostorách krajské knihovny v  Karlových Varech 

oceněna jako nejlepší profesionální knihovna Kar-

lovarského kraje. Toto ocenění se uděluje od  roku 

2012, a to vždy jednou za dva roky. Zastavili jsme se 

proto na  slovíčko s  pracovnicemi aktuální nejlepší 

knihovny kraje, knihovnicemi Michaelou Chrástko-

vou Knířovou a Michaelou Peterkovou.

Knihovna zvolna končí třetí rok provozu v  no-

vých, moderních prostorách KD a MFC Březová. 

str. 14–15

 V pátek 5. října 2018 měli žáci 2. stup-
ně naší školy příležitost vyjet do  Prahy 
na  Pražský hrad. V  tento den byly pro 
školáky a  studenty otevřeny reprezen-
tační prostory Pražského hradu a ti tak 
měli jedinečnou příležitost dostat se 
tam, kde je to možné jen vzácně...

Březová má nejlepší profi knihovnu v kraji

starostou Březové byl opět zvolen M. Bouda

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2



2 zprávy z našeho města

  NoVě ZVoLeNá ZaSTuPiTeLKa JaroSLaVa 
JaborNiCKá reMeToVá PředčíTá NeZbyTNý SLib...

z patnácti, nedalo se očekávat žádné drama. Staros-

tou tak byl do následujícího volebního období zvo-

len lídr nezávislých Miroslav Bouda, který ve volbách 

získal též nejvíce preferenčních hlasů voličů. 

Novým místostarostou se stal Jaroslav Bělíček, který 

kandidoval na nezávislé kandidátce na druhém mís-

tě a i voliči mu přidělili druhý největší počet prefe-

renčních hlasů. Do rady města dále zasednou za ne-

závislé Josef Brandl a Mgr. Michal Bedeč a z KSČM 

ještě radu města doplní Květoslava Šafnerová. Dá se 

tedy říci, že ustanovené vedení města, jak je již u nás 

dlouhodobou tradicí, velmi věrně reprezentuje vý-

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Anna Hájková

Annaliese Kašparová

Štefan Nagy

Marie Vítková

Marie Boukalová

Vlasta Gogová

František Pokorný

Ludmila Luhanová

Zdeňka-Jaroslava Ptáková

navždy nás 
opustili...

Petr Ontko

Adéla Lasslopová 

Leonora Bernášková 

Eva Pavlovičová

Jan Holec

radnice

Blahopřeje

V nedávných dnech oslavili 

zlatou, resp. diamantovou 

svatbu, tedy 50. a 60. výročí 

společného života

manželé Taliánovi
a 

manželé Schneiderovi.

Do dalších společných let 

přejeme jménem radnice 

i redakce vše nejlepší!

víte, že...
...29. září se uskutečnilo setkání 

bývalých žáků ZŠ Březová - ročník 

1950? Podobná akce není ojedinělá, 

i celá řada dalších ročníků se 

pravidelně setkává. Aktuální 

jedinečnou příležitostí k setkání 

bývalých spolužáků pak mohou být 

pokračování na str. 3

pokračování ze str. 1 

pokračování ze str. 1 

starostou Březové byl opět zvolen M. Bouda

lami. Dalším pozitivem je daleko větší dětské odděle-

ní, kde nyní máme důstojný prostor pro besedy a dal-

ší aktivity, děti se také naučily scházet se tady a strávit 

u nás část svého volného času. Ale samozřejmě je 

nesmírně důležité trvající dobré finanční zajištění 

provozu ze strany zřizovatele, tedy města. 

Jak na nové prostory po jejich otevření reagovali 

čtenáři?

Určitě byli z velké většiny novým prostředím opravdu 

nadšeni. 

Jedním z důležitých kritérií, díky kterým se naše 

knihovna letos stala nejlepší profesionální kni-

hovnou Karlovarského kraje, byla vedle samot-

ných knihovnických služeb též úroveň poskyto-

vaných tzv. služeb informačních. Jaké informační 

služby tedy u nás čtenáři využívají?

Už dlouhou řadu let nabízíme využití internetu, ale 

to vzhledem k jeho současné všeobecné dostup-

nosti přestává být až tak významnou službou. Z po-

skytovaných informačních služeb jsou dnes nejžá-

danější kopírovací služby a meziknihovní výpůjční 

služba, naši čtenáři si dnes mohou běžně knihy ob-

jednávat i z domova přes internet, a čas od času 

poskytujeme také jakési služby konzultační, pokud 

někteří klienti potřebují poradit třeba s ovládáním 

složitějších internetových služeb.

Kladné body získala naše knihovna i za pořáda-

né volnočasové aktivity pro širokou veřejnost. 

Připomeňte ty oblíbené, tradiční, a  počítáte 

do budoucna s nějakými novinkami?

Velké oblibě se dlouhodobě těší Vánoční a Velikonoční 

vyrábění pro ženy, kde dokonce zájem překračuje naše 

kapacitní možnosti. Oblibu si získalo i filmové předsta-

vení pro ženy zdarma u příležitosti MDŽ. Konala se ale 

i řada dalších těchto volnočaspových akcí. Z nových, 

plánovaných akcí můžeme zmínit například chystanou 

besedu s profesionální stylistkou či přednášku o vlivu 

psychiky na lidské zdraví a připravujeme také sérii prak-

tických kurzů první pomoci pod vedením profesionál-

ní záchranářky.

Vysoká úroveň knihovnických a  informačních 

služeb, moderní a  dobře vybavené prostory, 

pestrá spolupráce se školami a školkami, popu-

lární volnočasové aktivity...  Je vidět, že knihov-

na vskutku má co nabídnout občanům všech 

věkových kategorií. Napadá Vás ještě nějaká 

okolnost, která mohla přesvědčit hodnotitele, 

aby jako nejlepší vyhodnotili tu naši knihovnu?

Součástí akce byla také několikaminutová prezentace 

každé knihovny. Tu jsme se snažily uchopit jinak, než 

obligátním promítáním fotografií s doprovodným ko-

mentářem. My jsme místo slov pustily naši oblíbenou 

písničku s celkem příhodným textem a do toho jsme 

promítaly zdařilé momentky z našich akcí. Myslíme, že 

jsme i tímto pojetím u porotců zabodovaly. 

Březová má nejlepší profi knihovnu v kraji

sledek voleb napříč všemi subjekty, byť tentokrát 

voliči vybírali z pouhých dvou kandidátek. 
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oslavy výročí 60 let naší ZŠ. O této 

akci čtěte také na str. 13.

...4. října navštívili Březovou zástupci 

radnice z Kraslic, kde zvažují 

uspořádat jakýsi malý filmový 

festival na téma „vlaky, železnice, 

dráhy“? Krasličtí se proto zajímali 

o naše zkušenosti a poznatky 

s pořádáním filmového krimifestu 

a případného doprovodného 

programu.

...se podařilo obálkovou metodou 

velmi výhodně prodat starší požární 

auto naší JSDH Praga, které bylo 

v nedávné době nahrazeno novým 

požárním vozidlem? Nejvíce za naši 

Pragovku nabídla obec Branná, 

a to 1,3 mil. Kč. Pokud k této částce 

přičteme získanou dotaci na nový 

požární vůz, můžeme říci, že 

Březová doplatila za nové požární 

vozidlo v hodnotě 7,3 milionu 

korun ze svého rozpočtu pouhých 

700 tis. Kč. Naši hasiči prodané auto 

řádně připravili k předání a 6. října si 

zástupci obce Branná ze Šumperska 

prodanou Pragovku u našich hasičů 

převzali. Ta tak bude dál sloužit 

svému účelu na jiném místě naší 

republiky.

...zástupci bezpečnostních složek 

byli opětovně požádáni o zvýšený 

dohled nad chováním březovské 

omladiny na hřišti v areálu 

u základní školy a o zvýšenou 

asistenci v lokalitách, kde 

v současné době probíhá investiční 

výstavba (rodinné domy Výsluní, 

výstavba kaple na hřbitově atd.)?

...9. října se uskutečnilo jednání 

s novým provozovatelem MHD, 

firmou Ligneta? Bylo mimo jiné 

dohodnuto, že provozovatel bude 

řádně informovat budoucí uživatele 

pokračování na str. 4

Na 6. říjen připravila sportovní komise města další 

ročník oblíbeného podzimního cyklovýšlapu. Le-

tos ho provázelo příjemné slunečné počasí a i díky 

němu byl zřejmě letos o účast nebývalý zájem. 

Na startu u restaurace Start se sešlo na 50 účastníků, 

kteří se vydali na kolech do okolních kopců. Po ab-

solvování výjezdu přes Lobzy a Rovnou na Kostelní 

Břízu či až do Lazů pak zamířili do cíle v Rudolci, kde 

pro ně bylo připraveno vítané malé občerstvení. 

tradiční podzimní cyklovýšlap

V těchto deštivých a chladných dnech asi neuškodí 

malé ohlédnutí za krásnými dny letošního léta.

V sobotu 7. července se konal již třetí ročník turnaje 

v pétanque. Prostranství u naší nové pergoly na Ka-

menici je pro tuto aktivitu ideální, a tak se alespoň 

jednou za rok sejdeme k této společenské, spíše než 

sportovní, hře, která je vhodná pro všechny věko-

vé kategorie. Také účast „našich důchodců“ je vždy 

příkladná. Poděkování patří rodině Krauzů za ruční 

výrobu medailí pro vítěze.

Další sportovní akcí byl turnaj v líném tenise (čtyř-

hra), který jsme pořádali 4. srpna na místním hřišti. 

Do turnaje se na poslední chvíli přihlásilo osm hrá-

čů, z nichž byly tři páry smíšené a jeden ryze mužský. 

Hrálo se systémem každý s každým a z vítězství se 

radovali Petr Ontko a Nicole Krauzová, kteří prošli 

všemi zápasy bez jediné porážky. Bohužel se z této 

akce nedochovala žádná fotodokumentace, brali 

jsme to jako nultý a zkušební ročník, takže příští rok 

se všemi „oficialitami“.

V sobotu 8. září 2018 se pak uskutečnil další roč-

ník turnaje v nohejbale na Kamenici. Za příznivého 

počasí se na hřišti sešlo osm tříčlenných družstev, 

základní část se odehrála ve dvou skupinách „každý 

s každým“ a pak systémem play-off. V zápase o třetí 

místo porazil tým Autoškoly Vyskočil nohejbalisty 

z Březové. Finále vyhrál tým „FILE“, když ve finálové 

bitvě porazil družstvo „MÁCA“. I když nejsou sportov-

ní prostory na Kamenici na špičkové úrovni, všichni 

zúčastnění svými výkony potvrdili, že nohejbal umí 

a svým herním projevem rozhodně nezklamali. 

Za zmínku také stojí nejstarší tým turnaje, který sice 

skončil na posledním osmém místě, ale s věkovým 

ohlédnutí za horkým létem na Kamenici

 a JedeMe Na To!

  JedeN Z  CyKLoTuriSTů - SeNiorů, KTerý Se 
CyKLoVýšLaPů PraVideLNě ZúčaSTňuJe S CeLou 
rodiNou VčeTNě čT yřNohého KaMaráda

 CyKLoTuriSTé ZdraVí břeZoVou
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MHD o podrobnostech dalšího 

provozu, tedy o jízdních řádech, 

cenících, možnostech úhrady 

jízdného atd. Některé informace 

najdete již v tomto vydání 

zpravodaje, a to na stranách 10 a 11.

...v nové lokalitě pro RD Výsluní 

probíhá intenzivní výstavba 

a přibývá tu jeden rodinný domek 

za druhým? Některé se již obydlují. 

Není bez zajímavosti, že jeden ze 

stavebníků, který je profesí architekt, 

projektant a vysokoškolský 

učitel na VŠ stavební v Českých 

Budějovicích, projevil zájem 

podílet na našich rozvojových 

aktivitách. Rád by totiž zapojil 

studenty stavebnictví, kteří by se 

v rámci studia podíleli na návrzích 

revitalizace např. našeho náměstí 

a okolních ploch, námětech 

budoucího řešení a využití bývalého 

zámku v Kostelní Bříze s přilehlými 

nemovitostmi apod.

...v nedávné době byl projednán 

návrh kulturních pořadů na příští 

rok? Seznam připravovaných 

pořadů a akcí dává tušit, že to 

bude rok vskutku „výživný“, bohatý. 

Bude organizována opět řada 

divadelních představení, plánuje se 

opět přehlídka dechových hudeb 

a uvažuje se opět o filmovém 

festivalu, jako novinka se bude 

technicky řešit provoz malého 

letního kina, bude se řešit též 

spolupráce s doprovodným 

kulturním programem v rámci ME 

v trialu, samozřejmě proběhne 

celá řada tradičních akcí pro děti, 

pokračování na str. 5

součtem více jak 200 let si zaslouží velkou poklonu. 

Výbornou sportovní kulisu pak jistě doplnilo i záze-

mí s pestrým občerstvením. Realizační tým touto 

pod MŠ 1 po neodpovídající komunikaci. Zájmem 

je zároveň zvýšit v této lokalitě bezpečnost pěších, 

kterými je tato cesta využívána.

Ti občané, kteří používají krby nebo kamna na pev-

ná paliva, budou na novém stanovišti nově moci 

využít vhodné odpadové nádoby.

Opětovně připomínáme dotčeným obyvatelům ul. 

Komenského, že v nejbližší době dojde k přemís-

tění odpadových nádob na nová stanoviště. Jak 

jsme již informovali, důvodem je zvýšení bezpeč-

nosti při svozu odpadu, kdy dosud muselo svozové 

vozidlo zajíždět k dosavadnímu stanovišti v uličce 

přesun odpadových nádob v ul. Komenského

choutky z listového těsta“, odstartovala již také pod-

zimní a zimní bowlingová turnajová série a na pro-

sinec se např. připravuje 10. ročník populární akce 

„Rudolecká zeliáda“.

Sportovní komise města
která připravila a organizačně zabezpečila letošní 

ročník tradičního podzimního cyklistického výšla-

pu.

Aktivistky z Babycentra
které v malém sále KD a MFC opět uspořádaly tra-

diční oblíbenou „burzu“ dětského oblečení. Zájem 

především „maminkovské“ veřejnosti o tuto akci 

dlouhodobě potvrzuje její smysluplnost.

Tomáš Katzer
vedoucí kroužku mladých hasičů, který svým svě-

řencům věnuje spoustu svého volného času jak při 

trénincích, tak při objíždění hasičských soutěží a 

některé soutěže u nás na Březové dokonce organi-

začně zabezpečuje. Mladí hasiči se letos v sérii ligo-

vých soutěží Karlovarského kraje umístili na velmi 

pěkném 5. místě. 

Místní svaz chovatelů K. Bříza
který uspořádal tradiční podzimní chovatelskou 

výstavu. Bylo třeba připravit celý areál, zajistit po-

suzovatele, občerstvení atd. Připravena byla též 

doprovodná akce - malá prodejní nabídka zahrád-

kářských potřeb, ovocných, okrasných dřevin apod.

Naše knihovnice
nebo také „naše Míši“ M. Chrástková Knířová a M. 

Peterková, které svou práci dělají s opravdovým 

nadšením a nasazením. V naší knihovně zdaleka 

vše nekončí jen samotným půjčováním a vracením 

knih. Je zde na vysoké úrovni též bohatá spoluprá-

ce s našimi školskými zařízeními, knihovna pořádá 

celou řadu kulturních pořadů, besed či mnoho dal-

ších zajímavých pořadů nebo programů např. pro 

naše seniory. I díky tomu byla naše knihovna před 

nedávnem vyhodnocena jako nejlepší knihovna 

Karlovarského kraje pro rok 2018. 

Rudolečtí aktivisté
za pořádání celé řady zajímavých a oblíbených akcí 

pro místní obyvatele. 27. října to například bylo 

další kulinářské klání, tentokrát na téma „Slané po-

pochvalu zasluhují...

cestou děkuje všem hráčům za jejich účast a městu 

Březová za finanční a technickou podporu.

-nk-
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seniory, i širokou veřejnost, nelze 

opomenout hudební festival 

Březovský Lístek, proběhnou různé 

koncerty, plánuje se rozšíření 

nabídky pro příznivce folk a country 

muziky, opětovně chce radnice též 

zorganizovat program u příležitosti 

konce prázdnin, obohacenou 

možná o gastropřehlídku Burger 

Fest, proběhne tradiční letní „rokáč“ 

na Výsluní, oslavy tradičních svátků 

atd., atd...

...již bohužel není mezi námi bývalý 

Březovák pan Ontko, který byl 

dle dostupných informací jeden 

z prvních narozených občanů 

na Březové od jejího ustanovení 

městem? I když se později 

z Březové odstěhoval, vždy zůstával 

březovským patriotem a navždy 

nám na něj na Březové zůstává 

vzpomínka v podobě dřevěných 

plastik v předsálí MFC.

...25. října se uskutečnilo slavnostní 

otevření nového komunitního 

centra v obci Lomnice? Březová je 

partnerem tohoto projektu, a to 

na základě získaných zkušeností 

s výstavbou a následným provozem 

našeho KD a MFC. Lomnické 

centrum má sloužit pro celou 

řadu kulturních a sportovních 

aktivit, neboť stejně jako Březová 

je i Lomnice proslulá činorodým 

společenským životem.

...proběhlo další z řady dílčích 

jednání k novému územnímu 

plánu? Již se snad konečně dolaďují 

poslední detaily, kdy město 

ještě žádá po zhotoviteli zvýšení 

maximální zastavitelnosti některých 

lokalit, řeší se okolí elektrárny 

Tisová (město nechce omezovat 

maximální výšku budov v budoucí 

průmyslové zóně) a Březová chce 

též zmírnit některá omezení, která 

by administrativně příliš zatěžovala 

budoucí případné investory. 

...17. října proběhlo „seznamovací 

setkání“ s novým majitelem 

polí a statků v okolí Lobzů? 

pokračování na str. 6

a zájemci se mohou objednávat na tel. č. 725 864 280 

– p. Bartušková.

Nové kadeřnictví je občanům k dispozici v čp. 213 v ul. 

Bezejmenná (DPS). Otevřeno je zatím dle objednávek 

nové kadeřnictví v DPS. Zatím na objednávku

voleBní účast, celkové výsledky hlasování

zvolení zastupitelé ZM Březová

Příjmení, jméno, tituly Věk Navrhující strana
Hlasy

abs.

Bouda Miroslav 62 NK 720

Bělíček Jaroslav 49 NK 675

Bedeč Michal Mgr. 27 NK 580

Brandl Josef 60 NK 553

Jiříček Jan 63 NK 547

Staňková Zuzana Mgr. Ph. D. 33 NK 546

Hrušková Soňa Mgr. 48 NK 542

Kortus Petr Bc. 54 NK 542

Soltészová Vladimíra 50 NK 541

Jabornická Remetová Jaroslava 70 NK 528

Drenková Hana 66 NK 521

Suchý Pavel 69 NK 521

Nikodém Martin Bc. 43 NK 503

Šafnerová Květoslava 60 KSČM 222

Boukal Lubomír 71 KSČM 160
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Byla domluvena další budoucí 

spolupráce majitele s městem, 

týkající se zejména umožnění, 

tolerování našich veřejných 

a sportovních aktivit, které částečně 

zasahují do soukromého majetku 

(cyklistické či turistické výšlapy, 

provoz běžeckých stop, související 

možnost parkování apod.). Majitel 

naznačil budoucí vývoj a provoz 

místního statku a přislíbil, že bude 

nakloněn tradičním aktivitám města 

a pověří stávajícího vedoucího 

provozu, aby v rámci možností 

vycházel radnici vstříc.

...z důvodu pátrání po zmizelém 

chlapci z Aše bylo zrušeno 

plánované cvičení integrovaného 

záchranného sboru na naší základní 

škole, které mělo proběhnout 24. 

října?

...17. října proběhlo jednání vedení 

města s pověřeným zástupcem TJ 

Olympie Březová? Tématem byla 

budoucí sportovní činnost v tzv. 

malé tělocvičně, o jejíž využití 

projevil zájem místní dynamicky 

se rozvíjející klub karate. Ten 

momentálně trénuje v jedné 

z bývalých učeben v budově 1. 

stupně ZŠ, která sice byla částečně 

adaptována pro sportovní činnost, 

ale v současné době již je kapacitně 

nedostačující. Na schůzce bylo 

dohodnuto, že město bude 

souhlasit s užíváním prostor 

malé tělocvičny oddílem karate 

a stávající uživatel, tedy TJ Olympie, 

své aktivity přesune částečně 

do zmíněné adaptované bývalé 

učebny, částečně do tělocvičny ZŠ 

a částečně do haly MFC. Přesuny 

budou realizovány až v novém roce, 

vzhledem ke konání některých 

dlouhodobě připravovaných 

akcí města koncem tohoto roku 

právě v malé tělocvičně. Karatisté 

již přislíbili v případě konání 

podobných výjimečných akcí tyto 

v malé tělocvičně umožnit.

...18. října proběhlo jednání investiční 

pokračování na str. 7

že má práce v komunální sféře měla a má smysl, že 

Březováci i občané přidružených vsí jí vnímají a oce-

ňují. A o dobře odváděné práci mimo jiné snad 

svědčí i nebývalý zájem u nás na Březové žít a by-

dlet, dokonce nejen na Březové, ale i v našich při-

družených vsích, kdy je téměř nemožné dnes získat 

pozemek pro výstavbu.  

Opětovně se také potvrzuje to, co tvrdím po celá 

dlouhá léta, že v malé komunální úrovni nehraje 

hlavní roli taková ta klasická, chcete-li levá či pravá, 

stranická politika, ale lidé spíše volí osobnosti, které 

znají a vidí, co pro své město dělají. A ten trend je 

celorepublikový. Čím dál více jsou v menších měs-

tech a obcích nejúspěšnější kandidáti bez tzv. po-

litického trička. 

Zkuste nyní několika větami zhodnotit uply-

nulé čtyřleté volební období. S  čím jste jako 

starosta spokojen a  co naopak, řekněme, ne-

hodnotíte pozitivně a co vás takzvaně štve?

O tom, co se ve městě a v okolních přidružených 

vsích podařilo či nepodařilo víceméně Zpravodaj 

informoval v minulém vydání. Abychom viděli, co 

konkrétně se za uplynulé roky podařilo, k tomu sta-

čí se pozorně rozhlédnout. Jsem přesvědčen, že se 

zastupitelé ani pracovníci městského úřadu nemají 

za co stydět. Slibovali jsme a také zrealizovali hlavně 

budování či opravy dalších parkovišť a chodníků, do-

končení a zprovoznění kulturního domu, zateplila se 

řada objektů v majetku města, připravili jsme lokality 

pro výstavbu rodinných domů na Drahotíně a na Vý-

sluní, ale je to celá řada dalších větších či menších 

plánů a projektů, které se podařilo zrealizovat. Mám 

neskonalou radost také z opětovně zprovozněného 

pohostinství na Kamenici. Vyjmenovat všechny zre-

alizované plány by snad vyžadovalo zvláštní přílohu 

Zpravodaje. Co mě také těší, to je další rozvoj spole-

čenského a kulturního života v integrovaných obcích, 

kde místní opětovně ukazují, že si umí sami pro sebe 

mnoho věcí zorganizovat, zařídit. 

Pokud mám zmínit něco, co nehodnotím pozitiv-

ně, tak je to další neskonalý nárůst byrokracie, ná-

stup nesmyslností typu slavného GDPR (povinnosti 

v oblasti ochrany osobních údajů, pozn. red.), růz-

Staronovým starostou našeho města byl na ustavu-

jícím zasedání ZM dne 29. října zvolen lídr nezávislé 

kandidátky a  dosavadní starosta Miroslav bouda, 

který tuto funkci zastává již celých dvacet let. Při-

nášíme naším čtenářům malý povolební rozhovor, 

ve  kterém se Miroslav bouda vyjadřuje k  volebním 

výsledkům a také mimo jiné k tomu, co naše město 

v následujících letech čeká. 

Pane starosto, ocitáte se v čele města již na své 

šesté volební období. Je to naposledy?

Je pravdou, a nikdy jsem to neskrýval, že jsem se již 

opravdu vážně zamýšlel, zda pět poctivě „odmaka-

ných“ volebních období není už tak akorát dost. Chtě 

nechtě starostou je člověk dvacet čtyři hodin denně 

sedm dní v týdnu a ty dvě desítky let se nemohly 

nepodepsat i na mém soukromém životě, částečně 

i na zdraví, kdy mi opravdu pro běžný soukromý život 

mnoho času nezbývalo. Zcela vážně jsem uvažoval, 

zda vůbec budu do dalšího volebního období kan-

didovat. Protože se ale permanentně pohybuji mezi 

lidmi, a to nejen na Březové, ale i v okolních vesnič-

kách, vnímal jsem z mnoha stran, od celé řady obča-

nů, v době před volbami výzvy, přání, abych do toho 

šel, abych ve volbách ještě svou funkci obhajoval. 

Nakonec jsem se tedy rozhodl znovu kandidovat, 

s tím, že jsem opět oslovil celou řadu nových či tak 

trochu staronových, mladých tváří z řad aktivních 

občanů Březové, aby také kandidovali za naše sesku-

pení. Ti byli z valné většiny do zastupitelstva města 

našimi občany zvoleni, mnozí získali velmi zajímavé 

množství preferenčních voličských hlasů. Já se budu 

v tomto volebním období snažit předávat jim co nej-

více zkušeností, které jsem nasbíral za své více než 

pětadvacetileté působení na březovské radnici, počí-

tám-li i několik let výkonu funkce tajemníka MěÚ. Po-

stupně by se tak měly vyprofilovat nové, mladé osob-

nosti s potřebnými zkušenostmi v komunální sféře, 

z kterých, doufám, během několika let vykrystalizuje 

kandidát, kterému svou funkci s klidným svědomím 

budu moci předat. A tomuto záměru jsme se snažili 

přizpůsobit i složení nově zvolené rady města. 

Letošní volební výsledek Vaší nezávislé kandi-

dátky opět lámal rekordy. V minulých volbách 

získali nezávislí v  zastupitelstvu absolutní 

většinu 11 křesel z 15, o čtyři roky před tím to 

byla také většina 8 mandátů, letos je těch míst 

v zastupitelstvu dokonce 13. Jak takový úcty-

hodný výsledek hodnotíte?

Tento výsledek vnímám samozřejmě s pocitem 

uspokojení, vlastně je pro mě jakýmsi vysvědčením, 

povoleBní slovo se staronovým starostou 
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Nemůžeme vynechat otázku, čeho byste chtěl 

v  následujícím období dosáhnout, co přede-

vším byste chtěl zrealizovat, popřípadě dotáh-

nout, dokončit?

Jak jsem již předeslal, mým hlavním cílem je předat 

zkušenosti novým tvářím v komunální samosprávě 

a postupně tak připravovat novou krev do vedení 

města. No a samozřejmě, snad to nebude znít jako kli-

šé, dokončit celou řadu rozpracovaných, dlouhodo-

bých úkolů jak v úrovni investiční, tak v oblasti údržby 

a oprav. Rád bych se dočkal například otevření nové 

kaple na hřbitově, ale rozpracována je celá řada dal-

ších projektů. Na Březové nás také čeká nové řešení 

zásobování teplem, kdy bude třeba zajistit nový zdroj 

dodávek tepelné energie. V integrovaných vsích je 

to třeba revitalizace návsi na Kostelní Bříze, v Rudolci 

pak zbudování parčíku, výstavba kapličky a dlouho 

slibovaného chodníku. K většině projektů a plánů se 

zpracovává nebo již je hotova příslušná projektová 

dokumentace. Je před námi též poměrně náročný 

proces založení nové regionální vodohospodářské 

firmy, vyrovnat se budeme muset i s dalším naplňo-

váním zákona o odpadech, resp. s jeho připravova-

nou novelou, která se negativně a citelně promítne 

do ekonomiky města. Spousta práce nás ještě čeká 

ve sdružení MAS Sokolovsko, prostřednictvím které-

ho se daří čerpat řadu dotačních prostředků na mno-

hé užitečné programy, projekty. Zrovna nedávno 

jsme díky MAS získali dotaci 5 mil. Kč na nové hasič-

ské vozidlo. Máme před sebou také několik rozpra-

covaných záměrů týkajících se kulturních a sportov-

ních zařízení a jeden z velkých cílů je také dokončení 

územního plánu, na který čeká mnoho občanů, kteří 

chtějí stavět domy k bydlení, či řada podniků a firem, 

které potřebují lokality pro své provozovny.  

A obligátní slovo na závěr?

Volby jsou za námi, čeká nás další volební obdo-

bí. Osobně přijímám tu obrovskou důvěru se vší 

pokorou a pevně věřím, že i nadále bude panovat 

pohodový a dělný duch v občany nově zvole-

ném samosprávném zastupitelstvu i v radě města 

a že se všichni budeme moci i nadále spoléhat 

na dobrou práci kolektivu pracovníků městského 

úřadu.

komise Sokolovské vodárenské 

s.r.o. a Vodohospodářského 

svazku Sokolovska, na kterém byly 

projednány plánované investice 

do dalšího období? Ve městě 

Březová by tak měla být řešena 

kanalizace a vodovod v ulici 

Elektrárenská a části ulice Okružní 

či provedeny technické úpravy 

na stávajících ČOV v Kostelní 

Bříze a v Březové. Dále též budou 

prováděny plánované výměny, 

opravy tzv. hraničních šoupat, 

v dlouhodobějším výhledu se bude 

řešit odkanalizování budoucích 

zástavbových lokalit Výsluní II 

a Štambach. Ve výhledu je též 

navýšení akumulační kapacity 

na Kamenici.

...proběhlo další jednání ve věci 

zamýšlené směny pozemků mezi 

městem Březová a Lesy ČR? Již byla 

dokončena specifikace případné 

nabídky pro směnu, nicméně se 

jedná o dlouhodobý a náročný 

úkol. Město je majitelem celé řady 

cest nebo částí cest a také menších 

lesních pozemků v různých 

lokalitách březovského katastru, 

leckdy dosti odlehlých (Smrkovec, 

Žitná aj.) a chtělo by tyto pozemky 

nabídnout ke směně za jiné, přilehlé 

k intravilánu města, popř. u lokalit 

pro plánovanou výstavbu RD. 

Po definitivním upřesnění pak bude 

záležitost projednána v příslušných 

samosprávných orgánech.

...řada občanů již využívá 

nedávno zřízený výtah na budově 

radnice? Zatěžkávací zkoušku 

si výtah prodělal při nedávných 

komunálních volbách a několika 

svatbách, kdy jej využila řada 

voličů či svatebčanů. Výtah je 

velkou pomocí nejen občanům se 

ztíženou pohybovou schopností, 

ale využívají jej i některé maminky 

s kočárky apod. Připomínáme, že 

výtah je v provozu v pracovní době 

radnice a zvenčí je přístupný ze 

zadní strany budovy radnice. Nyní 

pokračování na str. 8

né novely k přiznávaní majetku funkcionářů, který 

musí zastupitelé pravidelně vypisovat, přiznávat 

(vždyť si tady u nás na malém městě stejně tzv. „vi-

díme do hrnce“), dál je to neskutečná byrokracie 

související s výběrovými řízeními a stále se měnící 

související legislativa, časté až nadbytečné zasílá-

ní hromad dokladů a podkladů leckam, různé po-

vinné zveřejňování dotažené často ad absurdum, 

byrokracie na úseku ekonomickém, finančním, 

kdy zastupitelé např. schvalují ekonomické výkazy, 

kterým může hlouběji rozumět jen člověk odborně 

vzdělaný. Je toho stále víc a víc, co na nás vymýšlejí 

naši „parlamentáři“ či senátoři. Za mnohým pak stojí 

byrokratická kreativita EU. Je též neuvěřitelné, jak je 

jednoduché díky stávající úpravě tzv. zákona 106 ot-

rávit, ba i paralyzovat práci obzvlášť na menší radnici 

např. souvislou řadou dotazů, na které má prakticky 

každý občan zákonné právo, kdy snad dokonce stačí 

zaslat nepodepsané podání, když se někdo domní-

vá, že se děje něco nekalého. A je to celorepubliko-

vý fenomén. Následovat pak může celá řada kontrol 

od ÚOHS a dalších institucí, nejednou jsem už byl 

nucen odpovídat a vysvětlovat cosi ombudsmano-

vi, policii či příslušnému útvaru pražského Hradu. Je 

to mnohdy opravdu vysilující a přiznám se, že s při-

bývajícím věkem si čím dál častěji kladu otázku, jestli 

to mám zapotřebí, těmto věcem neustále čelit. Ale 

k výkonu veřejné funkce to asi patří a osobně vidím 

jako velké štěstí, že nalézám plnou podporu zastu-

pitelů a mohu se též opřít o erudovaný a pracovitý 

tým pracovníků městského úřadu. A nesmím opo-

menout krásné pohodové zázemí mé rodiny, bez 

kterého bych určitě tuto práci nemohl vykonávat. 

Využívám proto tuto příležitost a posílám své rodi-

ně touto formou velké poděkování. Z těch negativ 

bych také zmínil, že mě vždy mrzí narušené mezilid-

ské vztahy, tady ale nebudu víc konkrétní. Podstatu 

vystihuje tato kartička, kterou mám již asi dvacet let 

na svém pracovním stole, na které je vytištěn věčně 

platný výrok, citát: Ano, vím, že není na světě ten, 

kdo by se zavděčil lidem všem... K negativním fe-

noménům dnešní doby bych ještě zařadil stávající 

nedostatek stavebních firem, což zpomaluje a čím 

dál více prodražuje výstavbu, jak vidíme na výsled-

cích výběrových řízení minulých let. A taky to, že 

se mi stále nepodařilo dotáhnout do konce proces 

schválení nového územního plánu. Náročnost toho-

to úkolu předčila všechna má očekávání. Bylo velmi 

těžké obhajovat zájmy města u všemožných dotče-

ných orgánů, velmi těžko se hledaly kompromisy, 

a to nás ještě čeká připomínkování v rámci závěreč-

ného veřejného projednání
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bylo vedle výtahu zřízeno parkovací 

místo pro tělesně postižené a ještě 

se dopracovává grafická stránka 

orientačního systému.

...v nedávných dnech radnice 

pořídila nové tažné zařízení 

pro úpravu běžeckých stop? 

Stroj nahradí stávající dožitý 

sněžný skútr. Na pořízení této 

techniky se podařilo získat 

cca padesátiprocentní dotaci. 

Zařízení bude možné využít 

i mimo zimní sezónu např. 

k některým údržbovým pracím 

na komunikacích. Nyní se již 

provádí terénní úpravy pro 

umístění rozšířeného mobilního 

skladu („garáže“), aby se do něj 

s větším strojem dalo zajíždět, 

a budou-li vhodné sněhové 

podmínky, zařízení by mohlo co 

nevidět začít sloužit. Poděkování 

tak zaslouží aktivisté, kteří úspěšně 

zapracovali na získání zmíněné 

dotace a odpracovávají řadu 

brigádnických hodin při přípravě 

terénu i techniky pro zimní provoz 

běžeckých stop.

...vzhledem k tomu, že se v praxi 

velmi dobře osvědčila nedávno 

pokračování na str. 9

V úterý 16. října se přítomným v téměř vyprodaném 

kinosále představil sokolovský ochotnický soubor 

Konvalinky, který k nám zajel tentokrát s komedií 

„Sousedé“. Dle bouřlivých reakcí diváků soubor ne-

zklamal a opět se představení velmi povedlo. 

V listopadu se u nás uskuteční zejména tři velké kul-

turní akce. V sobotu 3. listopadu pořádáme již tra-

diční dětskou hudebně-pěveckou soutěž Březovský 

Lístek. Ta začne dopoledne v 11 hod. a přítomné 

celým dnem provede opět moderátor Aleš Pokorný. 

Soutěžní kategorie zůstávají také beze změny, jsou 

to věkové kategorie 6–10, 11–15 a 16–18 let. Během 

programu vystoupí jako host pražská pop-rocková 

skupina PAMFLET. Celodenní vstupné činí 40 Kč. 

V úterý 6. listopadu navštíví naše kulturní centrum 

řada známých hereckých osobností, a to konkrét-

ně v divadelní komedii Johna Grahama Hexenšus 

od agentury Nordproduction. V představení, které 

začíná v 19 hod., se představí např. Lukáš Langma-

jer, Miluše Bitnerová, Hana Čížková, Daniel Rous 

nebo v alternaci Jan Antonín Duchoslav. Vstupné 

činí v předprodeji 290 Kč, v den představení 340 Kč. 

Pátek 9. listopadu bude patřit Plesu Základní školy, 

která jej spolupořádá s městem u příležitosti oslav 

výročí 60 let od jejího založení. Ples, jehož zahájení 

je stanoveno na 20. hodinu, bude součástí dvou-

denních oslav výročí, vedle dne otevřených dveří 

v ZŠ a speciálních cirkusových vystoupení, kde se 

zapojí také samotné děti. Moderace večerní zábavy 

se ujme Matěj Chmelenský, během večera vystoupí 

taneční kapela STO, jako host dále Lucie Revival (Pl-

zeň) a možná dorazí i B. Š. U. T. Na bowlingu bude 

V říjnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila opět 

řada kulturních a společenských akcí. Novinkou 

v programu byla kulturní akce věnovaná zejména 

našim seniorům u příležitosti jejich svátku -  Mezi-

národního dne seniorů, která se uskutečnila v úterý 

2. října. Pro návštěvníky vystoupil jako první domá-

cí dechový orchestr Březováček a následně známý 

zpěvák a herec Josef Zíma. Ten, i přes svůj vysoký 

věk, předvedl úctyhodný výkon a dokázal přítomné 

lidi mimo jiné i pobavit. Většinu jeho písní si s ním 

také samotné obecenstvo zazpívalo. Závěrem pro-

gramu bylo pro přítomné připraveno skromné ob-

čerstvení, v podobě kávy, čaje, vody a sladkého pe-

čiva. Mezi diváky byla kromě březovských mj. i řada 

lidí z různých koutů regionu, kteří byli naším Kultur-

ním domem a zdejším prostředím unešeni.

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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pořízená elektrotříkolka pro místní 

hospodářství, podala radnice 

žádost o dotaci na pořízení dalšího 

elektrovozíku?

...na základě příslušné soutěže 

již byl vybrán dodavatel nového 

plošinového vozidla? Jeho pořízení 

bude však předmětem rozpočtu až 

příštího roku.

...u komunikace vedoucí 

od křižovatky u hřbitova směrem 

k podjezdu pod dálnicí bude 

instalována brána? Radnice tak mimo 

jiné reaguje na nedávnou dopravní 

nehodu, kdy řidička vozidla jedoucí 

pod Březovou po bývalé R6 si díky 

oslnění sluncem nevšimla panelů 

zabraňujících vjezdu na tuto účelovou 

komunikaci a do těchto panelů se 

svým vozem narazila. Zároveň tím 

chce radnice řešit problém s naší 

„automobilovou mládeží“, která 

do tohoto šikovně „zašitého“ prostoru 

pod dálnicí se svými vozidly leckdy 

s oblibou zajíždí a následně zde 

po ní zůstávají odpadky a nepořádek. 

Komunikace bude sloužit jako 

technologický příjezd k lesoparku 

mezi Březovou a Dolním Rychnovem.

...radnice již obdržela 

od příslušného správce 

komunikace reakci na její 

podnět k neutěšenému stavu 

na parkovišti pod Arnoltovem, 

kde permanentně dochází 

ke vzniku černých skládek? Správa 

silnic ve své odpovědi uvedla, 

že o problému ví a situaci bude 

v dohledné době řešit zřízením 

oplocení.

...bude zpracován návrh obnovy 

ozelenění kruhového objezdu 

pod Březovou? Řada rostlin 

dostala během letošního suchého 

léta „zabrat“, a tak je třeba zeleň 

dosázet, obnovit.

...se již připravuje realizace 

plánovaných stavebních úprav 

části nebytových prostor stávající 

úřadovny pošty? Záměrem je vznik 

nového prostoru pro umístění 

městského infocentra.

pro přítomné od 21 hod. připraveno disko s DJ Smr-

žem a k dispozici bude také fotokoutek. Vstupné činí 

na sezení 250 Kč (v ceně vstupenky je také občers-

tvení) a na stání 150 Kč. Vstupenky si lze zakoupit či 

zarezervovat i online na www.mfc-brezova.cz. Dále 

se v prostorách KD a MFC uskuteční v průběhu mě-

síce loutkové divadlo habartovského souboru Kahá-

nek s názvem „Drak Pucifous“ (18. 11.), Mistrovství ČR 

ve střelbě z praku – Veolia Cup (17. 11.), program pro 

děti ZŠ spolupořádaný Karlovarským krajem u příle-

žitosti výroční akce Osudové osmičky (16. 11.) nebo 

také tradiční vánoční vyrábění pořádané městskou 

knihovnou (15. 11.).

Kino Admira promítne během listopadu např. pre-

miéry očekávaných filmových trháků – „Fantastická 

zvířata 2 – Grindelwaldovy zločiny“, „Robin Hood“ 

nebo snímek „Dívka v pavoučí síti“, který je nato-

čen dle knižní série Milénium. Dále připravujeme 

dvě hudební lahůdky, životopisně-dokumentárně-

-hudební drama „Bohemian Rhapsody“ o životě 

Freddieho Mercuryho a slávě skupiny Queen a také 

dokumentárně-hudební snímek „Coldplay: A Head 

Full of Dreams“, který mapuje cestu jedné z nejpo-

pulárnějších britských kapel současnosti od jejího 

působení z londýnských barů až na největší světová 

pódia. Dokument, který je doplněn o řadu záběrů 

z posledního světového turné kapely, poběží celore-

publikově v kinech pouze v jeden den, a to ve stře-

du 14. listopadu. Z českých filmů v listopadu kino 

Admira nabídne premiéru hořké komedie „Ten, kdo 

tě miloval“ nebo reprízy „Po čem muži touží“ a „Dů-

věrný nepřítel“. Děti se mohou těšit na premiérové 

snímky „Grinch“, „Pat a Mat: Zimní radovánky“ nebo 

na reprízu úspěšné rodinné komedie „Úžasňákovi 2“.

Pokud jde o akce plánované na následující měsí-

ce, finišují zejména práce na tradičním Vánočním 

koncertu, kde letos vystoupí dětské pěvecké sbory 

z Kraslic, Lokte a Horního Slavkova spolu se zpěváky 

Zbyňkem Drdou a Helenou Hamplovou (11. prosin-

ce), připravuje se také každoroční Vánoční posezení 

se seniory a dechovým orchestrem Březováček (1. 

prosince) a nadále se pracuje i na přípravách plesů, 

které nás čekají v příštím roce – konkrétně půjde 

o Myslivecký ples (19. ledna), Ples města Březová 

(25. ledna), Ples karate (1. února) a Rybářský ples (22. 

února).

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC Březová

jekty „Snížení energetické náročnosti budovy čp. 

178 – stavební úpravy hasičské zbrojnice“ a „Sběrný 

dvůr Březová – 1. etapa“, vybrali také dodavatele akcí 

„Stavební práce na části bytového domu čp. 101“, 

„Oprava chodníků Březová – Drahotín“ a „Pořízení 

vysokozdvižné plošiny do 3.5 t na automobilovém 

podvozku“. V dalším bodu členové RM odsouhlasili 

navýšení kapacity školní družiny v ZŠ Březová, dále 

dodatek č. 13 ke smlouvě se společností RESUR 

spol. s.r.o. (10% zdražení za odvoz tříděného odpa-

du) a jednu smlouvu o zřízení věcného břemene. 

RM též schválila přijetí individuální nabídky na do-

dávku elektrické energie od skupiny ČEZ ESCO a.s. 

Praha a také dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených 

službách dodávky plynu pro rok 2019 s EP ENERGY 

TRADING a.s. Praha.

Na závěr ještě RM vzala na vědomí informace o jed-

nání ve věci prodeje pozemku v ul. Komenského, 

Zápis z jednání výkonného výboru Vodohospodář-

ského sdružení měst a obcí Sokolovska ze dne 27. 

září 2018 a Zápis z pracovního setkání s Policií So-

kolov-venkov a Městskou policií Sokolov ze dne 1. 

října 2018.

8. řádné a zároveň poslední zasedání Rady města 

Březová v rámci nedávno skončeného volebního 

období se konalo 4. října 2018. Radní v rámci tzv. 

hlavních zpráv nejprve projednali a schválili aktua-

lizaci směrnice č. 1/2017 – „Pravidla rozpočtového 

procesu pro příspěvkové organizace zřízené měs-

tem Březová“. V dalším bodu se zabývali peticí obča-

nů bytového domu čp. 358 v ul. Hlavní proti poru-

šování nočního klidu psím štěkotem, podanou dne 

19. září 2018. Radní konstatovali, že město v tomto 

směru nemá vhodné či potřebné kompetence a do-

poručili petentům podat návrh na přestupek – ru-

šení nočního klidu, nebo občanskoprávní žalobu – 

rušení sousedských vztahů nad únosnou míru. Dále 

se členové RM seznámili se zápisy z výborů a komisí, 

kdy např. na základě doporučení finančního výbo-

ru schválili vyřazení zbytného hmotného majetku 

a některých nevyužitelných zásob na skladě. 

V bodu Různé RM schválila pronájem části pozemku 

p. č. 442/1 v k. ú. Březová, finanční dar na pořádání 

maturitního plesu, finanční příspěvek na krytí nákla-

dů spojených s narozením dcery a dva finanční pří-

spěvky na krytí nákladů spojených s pohřbem, dále 

radní projednali a schválili příkazní smlouvy na pro-

z jednání zm a rm
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knihovna připomíná 
významná výročí

listopad
2. 11. 998 začal se poprvé připomí-

nat Den Památky zesnulých - Du-

šičky; původně svátek benediktinů, 

později celé katolické církve, 1020

10. 11. 1918 se narodil Miroslav Hor-

níček, herec (zemř. 15. 2. 2003), 100 

– Dobře utajené housle, Javorové 

listy, Hovory, Listy z Provence, Jabl-

ko je vinno, Chvála pohybu, Klauno-

vy rozpravy, Saze na hrušce aj.

10. 11. 1938 se narodil Jiří Gruša, 

básník, spisovatel, diplomat (zemř. 

28. 10. 2011) – Dámský gambit, 

Máma, táta, já a Eda, Cvičení muče-

ní, Mimner aneb Hra o smraďocha, 

Beneš jako Rakušan a jiné

10. 11. 1943 se narodila Lívia Klau-

sová, ekonomka, diplomatka, man-

želka prezidenta Václava Klause, 75

11. 11. 1918 v železničním vagonu 

poblíž Compiegne bylo podepsáno 

příměří mezi Německem a státy Do-

hody, čímž skončila první světová 

válka

13. 11. 1988 zemřel Jaromír Vejvoda, 

skladatel (nar. 28. 3. 1902), 30

13. 11. 1883 se narodil Stanislav 

Lom, spisovatel a dramatik (zemř. 

17. 11. 1967) – Božský Cagliostro, 

Karel IV., Za Mášou, Smrt kmotřič-

ka, Žižka, Zahradník skalní, Člověk 

Osysseus a další

18. 11. 1883 operou Bedřicha Sme-

tany Libuše po požáru bylo znovu 

otevřeno Národní divadlo v Praze, 

135

19. 11. 1923 se narodila Helena 

Zmatlíková, malířka a ilustrátorka 

(zemř. 4. 4. 2005) – Alenčina čítan-

ka, Bubáci z Pampelic, Bylo neby-

lo, Cestopis s jezevčíkem, Heč, jdu 

do nemocnice, Honzíkova cesta, 

Prázdniny u babičky, Vařila myšička 

kašičku, Z deníku kocoura Modro-

očka, Žofinka Ofinka, Vražda potře-

buje reklamu a mnoho dalších

27. 11. 1923 se narodila Antonie 

SEJF je:

I. nainstalovaná aplikace pro podporované platformy 

operačních systémů mobilních telefonů,

II. dostatečný kredit pro platbu VPL nebo napárovaná 

platební karta.

Odeslání objednávky SEJF parkingu probíhá následují-

cím postupem:

1. Uživatel vyhledá v aplikaci příslušné město v sekci Jíz-

denky a kupóny MHD

2. Po výběru jízdenky je uživatel vyzván k zadání svého 

PIN

3. Úspěšná platba je potvrzena na obrazovce aplikace

4. V aplikaci je uložena jízdenka se všemi náležitostmi: 

popisem, platností a kontrolním (hash) kódem

Na základě zaslané objednávky je uživateli v Aplikaci 

SEJF uložena jízdenka. V textu obdržené jízdenky jsou 

uvedeny informace o:

Název dopravce / typ a cena jízdenky / rozsah platnosti 

/ HASH kód / kontrolní kódy SMS jízdenky.

Příklad:

jsL /95979

LIGNETA autobusy s.r.o. MHD Sokolov jednodenni, 

25 Kč

Platnost:

od: 01.01.2019 05:00

do: 01.01.2019 23:59 z2ZeCojhc

V případě, že by cestující omylem smazal SMS zprávu 

s SMS jízdenkou, může zasláním nového požadavku 

prostřednictvím SMS zprávy VYŽÁDAT DUPLIKÁT SMS 

JÍZDENKY. V tom případě postupuje dle návodu uve-

deného v předcházející části, avšak s použitím jiného 

klíčového slova a zašle na jiné telefonní číslo, než které 

použil k objednání SMS jízdenky (u duplikátu je použit 

levnější tarif ).

Příklad: 

Cestující odešle SMS s textem:

SOKD na tel. číslo 9000603

Poslední dvě cifry u telefonního čísla určují cenu dupli-

kátu pro cestujícího.

Cestující obdrží duplikát poslední objednané SMS jíz-

denky.

Příklad duplikátu SMS jízdenky:

(DUPLIKAT)

jsL /95970

LIGNETA autobusy s.r.o. MHD Sokolov jednodenni, 

30 Kč

Platnost:

od: 01.01.2019 03:00

do: 01.01.2019 23:59 z2ZeCojhb

Vážení cestující.

Od 1. ledna 2019 bude naše společnost LIGNETA au-

tobusy s.r.o. zajišťovat veřejnou autobusovou dopravu 

pro město Sokolov.

Stávající čipové karty nelze použít, o novou čipovou 

kartu si od 1. prosince 2018 můžete zažádat v informač-

ní kanceláři na Terminálu Sokolov. Nová karta je přenos-

ná, poplatek za vydání nové čipové karty činí 100,- Kč. 

Platnost nové čipové karty je 3 roky. Pokud máte 

na stávající kartě nahrán časový lístek, tak po předložení 

dokladu o zakoupení Vám bude časový lístek nahrán 

na novou kartu. Novou čipovou kartu LIGNETA můžete 

použít na jakémkoliv i meziměstském spoji společnosti 

LIGNETA.

Vaší současnou čipovou kartu můžete nadále využít 

na linkách společnosti Autobusy Karlovy Vary, a.s.

Stávající systém odbavení i způsoby platby včetně ceny 

jízdného zůstane zachován.

Kontakt:

LIGNETA autobusy s.r.o., P.O. Box 1, 360 05 K. Vary 

Tel.: 352 666 994, Internet: mhdsokolov.cz

E-mail: mhdsokolov@ligneta.cz

Objednání SMS jízdenky
Objednání SMS jízdenky spočívá v zaslání krátké tex-

tové zprávy (SMS) se specifickým textem (klíčovým 

slovem) pro konkrétní typ jízdenky na telefonní číslo 

platné pro všechny mobilní operátory:

Příklad:

V případě požadavku na SMS jízdenku v ceně 30 Kč ces-

tující odešle SMS s textem:

SOK na tel. číslo 90206

Zde SOK je klíčové slovo a 90206 je telefonní číslo spo-

lečné pro všechny mobilní operátory.

Na základě zaslané objednávky bude uživateli doru-

čena zpráva v podobě SMS jízdenky. V textu obdržené 

SMS jízdenky jsou uvedeny informace o:

Název dopravce / typ a cena jízdenky / rozsah platnosti 

/ HASH kód / kontrolní kódy SMS jízdenky.

Příklad:

jsL /95970

LIGNETA autobusy s.r.o. MHD Sokolov jednodenni, 

30 Kč

Platnost:

od: 01.01.2019 03:00

do: 01.01.2019 23:59 z2ZeCojhb

Objednání jízdenky  
pomocí Aplikace SEJF

Předpokladem možnosti objednání jízdenky z aplikace 

od ledna Bude MHD provozovat Ligneta
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Hegerlíková, herečka (zemř. 11. 12. 

2012) – F. L. Věk, Muž v osidlech, Kat 

nepočká, Babička, Smrt černého 

krále, Otec nebo bratr, Modrý kobe-

rec, Lev v ulicích, Fany a jiné

29. 11. 1688 zemřel Bohuslav Bal-

bín, spisovatel a historik (nar. 3. 12. 

1621), 330

29. 11. 1378 zemřel Karel IV., císař 

římský a král český (nar. 14. 5. 1316), 

640

lesy kolem nás
Vyhlášení vítězů 9. ročníku výtvarné 

soutěže dětí „Lesy kolem nás“ se le-

tos opět konalo za účasti výtvarníků 

z Březové. Tématem letošního roční-

ku byla „Příroda Karlovarského kraje 

na poštovních známkách“. Od měsí-

ce června jste mohli výtvarné práce 

vidět v naší knihovně, ty nejlepší 

z nich jsme pak zaslaly do Krajské 

knihovny. Porota to neměla ani pro 

tentokrát jednoduché, do soutěže 

se zapojilo 22 knihoven, které zasla-

ly celkem 700 výtvarných prací. 

Za Březovou si v 5. kategorii 2. místo 

převzala Aneta Hradská a ve 4. kate-

gorii 1. místo Vojta Runt. 

Gratulujeme vítězům a všem, kteří 

se do soutěže zapojili. 

Výstava prací probíhala v Krajské 

knihovně Karlovy Vary od 2. 10. 

do 25. 10. 2018. 

M+M

Beseda se 
spisovatelkou 
Zuzanou 
Pospíšilovou
Představit nám své knihy přijela 

do naší knihovny spisovatelka Zu-

zana Pospíšilová. Přečetla dětem 

pokračování na str. 12

TARIF MHD
SOKOLOV

platí od 1.1.2019

Schválen Radou města dne 13.12.2018 - Usnesením č. 699/26RM/2016.

Jednodenní jízdenka
• Platnost od 3:00 do 23:59 hodin
• SMS/Sejf: Při nástupu do vozidla předložte řidiči jízdenku zobrazenou na displeji vašeho mobilního telefonu. Řidič ověří platnost.

Přestupní jízdenka - zdarma na jeden následující spoj
• Platí pouze pro držitele Čipových karet LIGNETA* - doba platnosti: do 35 min. od vydání jízdenky

Zvláštní jízdné
• Pro držitele Zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského

V celé síti MHD platí jízdenky sítě EGRONET.
* bezkontaktní čipová karta (poplatek za vydání činí 100,- Kč s platností na 3 roky)

Základní jednotlivé jízdné

HOTOVOST BANKOVNÍ
KARTOU Třicetidenní

ČASOVÉ JÍZDNÉ

Devadesátidenní Roční

Základní
jednotlivé

jízdné

Dospělý

Dítě
6 - 15 let

Student
15 - 26 let

Důchodce
do 70 let

Důchodce
nad 70 let

Živé zvíře

Zavazadlo

Jednodenní
hotovost/bank. karta

SMS jízdenka
jednodenní

Aplikace Sejf
jednodenní

20 Kč

10 Kč

20 Kč

20 Kč

20 Kč

10 Kč

10 Kč

35 Kč 30 Kč

30 Kč

25 Kč

12 Kč12 Kč

6 Kč6 Kč

12 Kč12 Kč

12 Kč12 Kč

12 Kč12 Kč

6 Kč6 Kč

6 Kč6 Kč

-

-

-

350 Kč

175 Kč

175 Kč

175 Kč

-

-

-

-

-

-

800 Kč

400 Kč

400 Kč

400 Kč

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

300 Kč

-

-

-

-

-

MOŽNOST PLATBY BEZKONTAKTNÍ BANKOVNÍ KARTOU
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krátké ukázky, hádali jsme hádanky 

a hráli hry se slovy. Příjemná hodin-

ka utekla jako voda.

M+M.

návštěva 
adolfa dudka 
= zaručená zábava

Tentokrát vystoupení „NEHULÍME 

KRESLÍME“ pro žáky 7., 8. a 9. tříd.

M+M

výsledky voleB do Senátu za město Březová

výsledky voleB do Senátu za obvod Sokolov

 NoVé ModerNě PoJaTé faSády Se V ráMCi daLšího Ze ZaTePLoVaCíCh ProJeKTů dočKaL KoNečNě 
i  by ToVý důM Na  VýChodNí STraNě NáMěSTí. NoVou T Vář ZíSKáVaJí i  VSTuPy a  VýLohy ZdeJšíCh 
Neby ToVýCh ProSTor.
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Školní družina je součástí ZŠ a její kapacita devade-

sáti dětí je plně využita. Máme výborné podmínky 

Zpravodaj města březová a přilehlých obcí  |  listopad 2018

naše školní družina

na různé zájmové, rekreační i odpočinkové činnos-

ti a využíváme nejen školní hřiště a tělocvičnu, ale 

také MFC. Hodně času trávíme ve volné přírodě, 

navštěvujeme knihovnu a 2x do roka k nám při-

jíždí pan „ Pohoda“ se svým Divadlem z bedny. Jak 

jsou děti ve školní družině spokojené, můžete vidět 

na webových stránkách naší školy. Nyní jen „malá 

ochutnávka“.

Za ŠD M. Birošová

Součástí programu po oba dny bude Cirkusová aka-

demie, ve které se představí naši žáci v opravdovém 

cirkusu. Pod vedením zkušených artistů předvedou 

ve vyhřívaném stanu dvouhodinový program v pá-

tek 9. listopadu od 16.00 a v sobotu 10. listopadu 

od 10.00 hodin. Přijďte se podívat na naše šikovné 

školáky v netradičním prostředí.

Přijďte zavzpomínat v pátek 9. listopadu a v sobotu 

10. listopadu 2018 od 9.00 do 16.00 hodin do naší 

Základní školy Březová. Při příležitosti oslav 60 let 

od jejího založení proběhnou dny otevřených dveří. 

Budete moci navštívit prostory školy, nakouknout 

pod „pokličku“ jejího chodu, zavzpomínat, připo-

menout časy školou povinné. Rádi Vás zde uvítáme 

a těšíme se na společná setkání.

Březovská zš slaví 60. narozeniny!

ze vzpomínek
j. schuberta

velká traktorová 
loupež

Stalo se to brzo po roce 1989. 

Hodně lidí žilo v přesvědčení, že 

všechny státní podniky hospodaří 

špatně a je potřeba je nahradit ne-

omezovaným, nekoordinovaným 

soukromým podnikáním. Podobně 

jako v současné době vše směřo-

valo k tomu, aby Státní lesy zanikly 

a jejich majetek zmizel z povrchu 

tohoto státu.

Jedna linie je sebrat podniku Lesů 

ČR výrobní prostředky (pily, trakto-

ry, harvestory, auta), aby si je lesní 

závody a správy najímaly za velké 

prachy u soukromníků. Na našem 

lesním závodě a rovněž na pole-

sích jsme se tomuto systému řízení 

dlouho bránili a dosud bráníme.

V roce 1990 přišel na polesí Kostel-

ní Bříza příkaz ředitele, že všechny 

traktory musí přes noc parkovat 

v uzamčené garáži při budově po-

lesí Kostelní Bříza. Vzhledem k tomu, 

jak rozlehlé bylo území působnosti 

polesí, to byl úplný nesmysl. Vždyť 

polesí se rozkládá od Kňafáku 

v Podlesí, přes Lazy, Rovnou, Lobzy, 

Březovou, Zlatou, až po Mokřinu. 

Kapacita kolny by pro našich šest 

traktorů stačila, ale všechno ostatní, 

co v ní bylo uskladněno, by muselo 

na déšť. Začali jsme vyřizovat výjim-

ky z příkazu, vypočítávat vícenákla-

dy spojené s přejezdy, připravovat 

časové snímky související s dopra-

vou řidičů ke strojům, časy na údrž-

by strojů atd. Po dlouhých jedná-

ních byly garážovány na polesí jen 

tři traktory. Starý, těsně před vyřaze-

ním, pro pěstební činnost na rozvoz 

sazenic, krmiva a jiného materiálu, 

jeden zachovalý zemědělský pro 

práce na polích v oboře Studánka 

a jeden novější, nedávno uvedený 

do provozu, vybavený dvoububno-

pokračování na str. 14
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vým navijákem s lanem na vyklízení 

klád z lesa a s rampovací vzpěrou.  

Protože v lesích ležela vrstva zle-

dovatělého sněhu, měl přibližovací 

traktor namontované na zadních 

kolech protismykové řetězy.

Přes víkend svítilo hřejivé sluníčko 

a v noci vše tuhlo mrazem. Při pon-

dělním ránu nás vyčkávala u dveří 

kanceláří skupina ranních zaměst-

nanců s vážnými tvářemi.

„Někdo uřezal petlice na garáži 

a ujel s traktorama,“ byla první slova 

místo pozdravu.

„Kdo to objevil? Zůstaňte tady! Jest-

li to není nějaká legrace, nebo jiné 

nedorozumění, musí to jít přes po-

licajty!“ rozhodla manželka, v tom 

čase vedoucí polesí.

Legrace ani výjimečná událost 

to nebyla. Z garáže zmizely dva 

traktory, zůstal s neporušeným 

zámkem jen starší, opotřebovaný 

Zetor. Během půlhodiny, ale už 

za denního světla, přijela za Soko-

lova dvě osobní auta plná krimi-

nalistů. Usadili se pohodlně v kan-

celářích a vedli velmi podrobný 

výslech a kontrolu všech dostup-

ných dokladů. Dokonce zjistili, 

že jeden z řidičů nemá platnou 

lékařskou prohlídku a povinné 

přezkoušení z předpisů, protože 

v době konání předepsaného ško-

lení marodil.   Na poškozená vrata 

a místa, kde dříve stály traktory, se 

šel mrknout jen pán s fotoapará-

tem. Přitom sakroval, že se mu rosí 

optika.

Po nějaké době planého vyptává-

ní a prodlužování řízení, kdy jeden 

starší kriminalista přecházel s ma-

lým sešitem v ruce po kanceláři 

a zjevně provokoval, nevím k čemu, 

vedoucí vstala od stolu a naštva-

ně prohlásila: „Tady to vypadá, že si 

všichni myslíte, že ty traktory jsme 

si ukradli sami. Ale to nám není za-

potřebí! Neseďte tady a snažte se 

po těch traktorech aspoň pátrat! 

Dyk se nemohly jen tak vypařit? 

dinečnou příležitost dostat se tam, kde je to možné 

jen vzácně. Zajímavě komentovaná prohlídka velké 

části hradu se všem opravdu líbila.

Dalším programem bylo zhlédnutí dvou výstav - 

Stráž na Hradě pražském a Doteky státnosti. Obě 

výstavy jsou součástí projektu Založeno 1918 a jsou 

pořádány při příležitosti 100. výročí založení ČSR.

Za ZŠ J. Novotná

V pátek 5. října 2018 měli žáci 2. stupně naší školy 

příležitost vyjet do Prahy na Pražský hrad. V tento 

den byly pro školáky a studenty otevřeny repre-

zentační prostory Pražského hradu a ti tak měli je-

připomínáme si 100 let od založení našeho státu

výlet na pražský hrad

pokračování na str. 15
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Jestli je najdete, tak vám uvařím ta-

kovej zvěřinovej guláš, že se budete 

olizovat za ušima ještě tejden.“

„Uděláme si přestávku,“ rozhodl vy-

šetřovatel, který provokoval malým 

sešítkem, a po chvíli dohadování 

s několika dalšími jedním autem 

z polesí odjel.

Při nezávazném hovoru s traktoris-

tou se jeden policista – vyšetřova-

tel rozumně zeptal: „Kam tak mohli 

zloději s traktorem až dojet?“ Měl 

na mysli zásobu nafty.

„Jestli jej nenaložili na podvalník, tak 

se to dá lehce zjistit. Na kolech jsou 

sněhové řetězy, a když si pospíšíte, 

tak se podle stop dá vystopovat až 

na místo nakládky.“ A během řeči 

došli až na výjezd ze dvora na silnici, 

kde byly jasně znát čerstvé otisky ře-

tězů. Do policisty vletěl elán: „Láďo, 

rychle, auto, vysílačku, foťáka, kabá-

ty a tohodle chlapa s sebou!“ zavolal 

přes rameno na kolegu.

„Co šílíš, Krtku?“

„Horká stopa.“

Nacpali se všichni do služebního 

auta s očima vytřeštěnýma před 

auto do rozbředávajícího se sněhu 

silnice. Naštěstí pro ně stopa hned 

za vsí uhnula na lesní silničku smě-

rem k Týmovu, pak dál až na Stu-

dánku, dál lesy až do osady Mokřina 

a pořád, pak už bez sněhu, jen čer-

stvý otisk řetězů na asfaltu je vedl 

přes Tuřany, křižmo přes hlavnější 

silnici v Lipoltově na Odravu a dál 

k Nebanicím. Tady už prý vysílačka 

pracovala na plné obrátky, neboť 

v těchto končinách to nebyl zda-

leka první případ zmizení traktoru. 

Stopy traktorových kol odbočily 

z hlavní cesty k osamělému stavení 

uprostřed polí. Kdysi bohatý statek 

s velkou rozpadající se maštalí, prů-

jezdnou stodolou, jejíž vrata byla 

zapřená stavební lešenářskou po-

dlážkou. V šeru za vraty, div že ne 

nalepeny na sobě, stály naše oba 

traktory. Měly poškozeny zámky, 

spínací skřínky a sněhové řetězy, 

pokračování na str. 16
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V letošním roce opět zahájil činnost výtvarný krou-

žek.  Již v prvních hodinách všichni jeho členové 

prokázali, že jsou šikovní, mají fantazii a tvoření je 

baví. 

Přeji jim hodně nápadů, fantazie a radosti při výtvar-

né práci!

Za ZŠ J. Fajtová

kvůli kterým mohla být celá loupež 

vystopována.

Jak dopadli pachatelé nevím. Z na-

šeho tehdejšího možného přídělu 

zvěřiny ubyla velká část na zvěřino-

vý guláš pro zainteresované policis-

ty za nalezené a navrácené traktory. 

Asi ten guláš zabral. Někteří na něj 

vzpomínají dodnes.

Jarda Schubert 

krajská liga 
mladých hasičů 
2018
Na letošní sezónu se mladí hasi-

či chystali velmi pečlivě, a to již 

od loňska, v tělocvičně ZŠ Březová.

První soutěže v Útvině jsme se ne-

zúčastnili z osobních, rodinných 

důvodů, takže se jelo na první 

závod do Chodova. V Chodově se 

kolektiv starších umístil na 4. mís-

tě. Další závody se konaly v Oloví, 

a to závod požárnické všestran-

nosti, kde se kolektiv po zimní 

přípravě ukázal a vyhrál první 

část postupové soutěže.  Poté 

byl jeden víkend volno a opět se 

odjíždělo na druhou část okresní-

ho kola hry Plamen opět do Olo-

ví na víkendové klání o postup 

na krajské závody. Oloví nám asi 

svědčí, výhra je doma a zároveň 

postup na krajské kolo hry Plamen 

do Ostrova nad Ohří.

Čtrnáctidenní přestávka od závo-

dů je využita na trénink, a to tři-

krát v týdnu. Krajské kolo je totiž 

velmi těžké, zde soutěží devět nej-

lepších kolektivů z celého kraje. 

Na krajském kole končíme na krás-

ném 5. místě a k medaili nám chy-

běly pouhé 2 body. Další víkend 

se jelo na soutěž do Boru u Sado-

va, kde končíme na 5. místě. Jako 

poslední závod před prázdninami 

se další kolo krajské ligy odehrálo 

zde na Březové, a to netradiční 

formou nočního závodu. Březovští 

mladí hasiči získali v tomto závodě 

výtvarný kroužek se představuje

pokračování na str. 17
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opět 5. místo (asi se té pětky ne-

zbavíme).

Jako odpočinek od závodění se 

již posedmé koná letní tábor mla-

dých hasičů, a to tradičně na Kos-

telní Bříze. Letos se konal v duchu 

poznávání krás Karlovarského kra-

je, cestování, výletů a zábavy bylo 

hodně.  

Po prázdninách opět kolotoč, dva-

krát v týdnu trénink a každý víkend 

závody. Začalo se v Plesné – 5. mís-

to. Další víkend v sobotu se jelo 

na výlet pořádaný městem, a to 

do Německého zábavného parku 

v Geiselwindu. Vrátili jsme se ve ve-

černích hodinách a hned ráno jsme 

opět vstávali a hurá na další závod 

v Kynšperku. Opět 5. místo. Jako 

další byl Jáchymov, kam se z důvo-

du malého počtu závodníků ovšem 

nejelo, holt škola je vždy na prvním 

místě, to je samozřejmost. První 

víkend v říjnu jsme jeli na poháro-

vou soutěž před Varyádu (o pohár 

hejtmanky Karlovarského kraje) 

a konečně se zadařilo – super čas, 

překonání osobního rekordu a 1. 

místo. Poslední závod ligy se koná 

zde na Březové. Na školním hřišti 

se sjíždí kolektivy z celého kraje, 

od nejmenší přípravky přes mladší 

žáky až po starší žáky, no, celkem 

22 soutěžních kolektivů. V pohá-

rové soutěži se Březová umístila 

na druhém místě a opět vylepšuje 

„osobáček“ na útoku. Prostě – krás-

né dovršení sezóny, za krásného 

počasí a v nádherném areálu ZŠ 

Březová. 

V seriálu ligy se mladí hasiči umís-

tili celkově na 5. místě, a to je 

skvělý výsledek. Moc bych chtěl 

poděkovat městu Březová za pod-

poru hasičského sportu a i do bu-

doucna věřím v další dobrou spo-

lupráci. Děkuji samozřejmě též ZŠ 

Březová za zapůjčení areálu hřiště 

a samozřejmě i všem, kteří po-

mohli s pořádáním závodů ligy.

Tomáš Katzer,

vedoucí mladých hasičů Březová

hmyzí domečky, které poskytnou útočiště včelkám, 

čmelákům a jiným drobným živočichům, kteří na za-

hradě odvádějí užitečnou práci. Tradiční závěrečné 

opékání buřtů bylo příjemnou tečkou za pracovním 

odpolednem. Děkujeme všem rodičům, kteří přilo-

žili ruku k dílu.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

Školní zahrada je pro naší mateřskou školu prostor, 

kde si nejenom děti hrají, ale také získávají nové po-

znatky a znalosti o přírodě. Učí se trpělivosti, když 

čekají, až vyrostou jarní květiny, které sázely na pod-

zim. Pozorují cyklus jablíčka od květu až po šťavna-

tou dobrotu. Sbírají žaludy pro zvířátka. Na podzim 

každoročně pomáhají při hrabání listí a úklidu zahra-

dy. Letos se svými rodiči také vyráběli a vyplňovali 

Naše třída Rybiček v MŠ Komenského už si užívá 2 

měsíce společného hraní s kamarády. Za tu dobu 

si děti zvykly aspoň částečně na prostředí školky, 

zaměstnance i kamarády. Slzičky jsou jen ojediněle, 

většinou, když se děti vrací po krátké nemoci. Máme 

novou posilu – chůvu a asistentku v jedné osobě 

– paní Lenku. Ta se věnuje dětem podle aktuální 

potřeby a tím velmi usnadňuje práci s dětmi učitel-

jak to chodí u Rybiček

kám. Je to velká pomoc, která se promítá do průbě-

hu činností každý den. Děti mají oblíbené činnosti 

– auta, Lego, kuchyňku, kreslení, ale také si hrají rády 

na naší školní zahradě – pomáhají sbírat žaludy, listy, 

a i s tímto si vydrží hrát a sestavovat různé obraz-

ce, a samozřejmě oblíbené pískoviště. Ve třídě děti 

často zaujmou magnetické tabule, kde jsou aktuální 

obrázky, se kterými mohou manipulovat. Vzájemně 

se začínají oslovovat jmény, zvykají si na společné 

stolování a dodržování pravidel, která nám všem 

usnadňují život v naší školce a hlavně pro bezpeč-

nost dětí při různých situacích. Také procvičujeme 

samostatnost při oblékání a podobných činnos-

tech, ale to je ještě běh na dlouhou trať. Společně to 

zvládneme, jak půjde čas.

Paní učitelky Líba a Vlasta, MŠ Komenského

hmyzí domečky
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22 kino admira



23informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905
(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Zpravodaj města březová a přilehlých obcí  |  listopad 2018

zpravodaj města Březová a přidružených oBcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestiBul měú

podatelna měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




